
p
e
 

(o
 

A 

a 

REPUBLICA DEL ECUADOR —. : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

2000013 

RESOLUCION No. 93-2-1-1- 0u03336 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

* INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de septiembre de 1993 se otorgó ante el 
Notario Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, abogado 
Francisco Coronel Flores, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
Anónima PRODUCTOS ELABORADOS BOLIVAR SOCIEDAD ANONIMA 
"P,E.B.S.A."; 

QUE el 24 de noviembre de 1993 see dio la 
Resolución No. 93-2-1-1-0003050 aprobando el aumento de 
capital de la mencionada compañia; 

QUE en el articulo cuarto de la mencionada Resolu- 
ción se dispuso que el Notario Octavo del Cantón 
Guayaquil anote al margen de la matriz de la escritura 
pública del 8 de diciembre de 1970 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, cuando debe ser el 
Notario Séptimo del Cantón Guayaquil; 

QUE el error en mención debe ser rectificado; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-92498 de 24 de noviembre de 1992; y, ADM-92487 
de noviembre 18 de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- RECTIFICAR la Resolución No. 
93-2-1-1-0003050 del 24 de noviembre de 1993 en el 
sentido de que en el Articulo Cuarto dirá: "DISPONER qua 
el Notario Séptimo”del Cantón Guayaquil, anote al margen 
de la matriz de la escritura pública del 8 de diciembre y 
de 1970 por la: cual se constituyó la com añda en. 

e UD “referencia, que ha procedido a aumentar su capita o > 
reformar su estatuto, mediante escritura pública 
aprueba por la presente Resolución y siente ..razóN 
esta anotación". poe in 

VW h 0 E EN 
Ñ h A X A 4 HE 

aL S 

   



>
 

73
 

(>
 

mocos * 

EPUBLICA DEL ECUADOR 5 0% 
Vo TA LD o) 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PF P: : 
! i e 1 .! 1 o! i 

rm - 9000014 

Foja 2 de 2 0u03336 
Resolución No. 93-2-1-1 

Compañia: PRODUCTOS ELABORADOS BOLIVAR .SOCIEDAD ANONIMA 

"P.E,B.S.A." 

[ARTICULO  SEGUNDO.-“ DISPONER que el Notario 
Vigésimo Noveno del cantón Guayaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública referida, tome nota 
de esta Resolución rectificatoria, junto con la rectifi- 
cada, y Siente razón de su cumplimiento. 

ARTICULO  TERCERO.-“ DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil, ¡inscriba la presente 
Resolución rectificatoria, al margen de la inscripción 
de la resolución No. 93-2-1-1-0003050 de 24 de noviembre 
de 1993 y deje constancia de su cumplimiento. 

O CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 3 DIE 1993 
   A 

CO 
A y 

y Ab. Carlos JulidArd semena Arosemena 

  

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ce 
SCDEM 

EXP. No. 4992-70 

Queda inscrita la presente Resolución de fojas 1.016 a 1.017, ná 

mero 120 del kegistro Mercantil, Libro de Industriales y anotada 

0 bajo el número 822 del Repertorio A Guayaquil, Enero trece de -= 

mil nov=cientos noyenta 1 cuatro .- El Redhstrador Mercantil .- 

   AS. HECTOR MIGUEL mblinieta ADE 

Rogisirador Mercantil dal Cantén Guaya 

            

Se tomó nota de 1 ee en la anterior Resolución a fojas 
pe 

3.286 del Registiso* Mercantil, Libro de Industriales de 1.970; a 

3.760 del miamno. Registra de % $73; “875 de igual Registro de 1.974; 

Era ds [open 25.910 de dicho Registro de 
Ce SS Ss EY / J 

1.287; 11.153 del, refsbido ie; tro de 1,9897 6,415 del menciona- A 
.. e at 7 

do iegistro de 10d e h 

Na TE 

  

10.394 del propio “koliiz 

       

  

del Registro Mercantil, Libro de In



QA? Ab 

| ro o 
dustriales de 1.991, al margen de las inscrifciones respectivas.- 

Guayaquil, Enero trece de mil noveciÁntos noventa 1 cuatro .- El 
Fosgor, “ , 

Registirador! Mercantil .-    

     

  

         

  

3 

il 
8 

NOTARIA VISESHAA NOVENA DEL CANTON GUAYAQUIL 

En comformind con lo que dispcre el bre. 10 

Mercer” 5 de la ley Notañsl vigente, Doy f£: que 
, 

la espie precedente que consta de __ PEA S fojas es 

esato al documento que s ma exibe, Doy ES,S 

WTI" ERAS 
E e 300 y Oscar Hara: 

O TAO MIGESIMO NOVENO 

a 

w 

Do. . t Me 1 Y 

ma LA o oc dd loe. 

- SÍ - Í ¿Y vol e bad a v f cl _ 

AS j ! ti e ) 

Ss 

ñ fa r ¡ í Í , ¿ f mo , ; 

Y” mL í 1 1 no; € Tot , % . 

Val J ] ! Y Vo 1 Y ¿ T Vo 

i . 3 l 

ef f lo. . od co da a? ; K . 

t ta
 

a e ' Lt a ? 

>
 2 a


